МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «РЕСПУБЛИКАНСКИЙ
ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ МЭГАРИФ
НЭМ ФОН МИНИСТРЛЫГЫ

ДОУЛОТ БЮДЖЕТ ОСТОМЭ
БЕЛЕМ БИРУ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«МЭКТЭПТЭН ТЫШ ЭШЛЭР
РЕСПУБЛИКА УЗЭГЕ»

ПРИКАЗ

г. Казань

БОЕРЫК

№ ^3
Об итогах Республиканского этапа
Всероссийского конкурса научно-
технического творчества учащихся «Юные
техники XXI века»

Во исполнение Плана организационно-массовых мероприятий
ГБУ ДО «Республиканский центр внешкольной работы» на 2022-2023 учебный год
с 30 января по 28 февраля 2023 года на базе МАУ ДО «Центр технического творчества
и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан в
заочном формате проведен Республиканский этап Всероссийского конкурса научно-
технического творчества учащихся «Юные техники XXI века» (далее - Конкурс).

В Конкурсе приняли участие 46 обучающихся из 20 образовательных
организаций 14 территорий Республики Татарстан (Агрызского, Азнакаевского,
Аксубаевского, Альметьевского, Балтасинского, Бугульминского, Дрожжановского,
Кукморского, Муслюмовского, Нижнекамского, Нурлатского, Сабинского
муниципальных районов, городов Казань, Набережные Челны).

По итогам проведения Конкурса приказываю:

1. Утвердить список победителей и призеров Конкурса согласно прилагаемому
списку.

2. Отметить высокий уровень подготовки образовательных организаций -
участников Конкурса согласно прилагаемому списку.

3. Объявить благодарность директору МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан М.А.Кирпичонок за работу по подготовке и организации Конкурса.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора О.В.Цыганову.

Директор А.М.Зиновьев

Утвержден
приказом ГБУ ДО «РЦВР»
от 28.Q5,№)№ iZb

Список победителей и призеров
Республиканского этапа Всероссийского конкурса научно-технического творчества

учащихся «Юные техники XXI века»

Номинация «Техническое конструирование»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Мухутдинов Айзат Фанзирович, МБОУ «Болыпешинарская

средняя общеобразовательная школа им. А.А.Ахунзянова Сабинского
муниципального района Республики Татарстан», педагог Мухутдинов Фанзир
Якубович;

Диплом за II место - Сабиров Роберт Ленарович, МБУ ДО «Центр детского
творчества «Радуга» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Матвеев Виктор Васильевич;

Диплом за III место - Ахунов Данияр Айзатович, МАУ ДО города Набережные
Челны «Центр детского технического творчества № 5», педагог Вознюк Наталья
Борисовна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Егорова Ирина Андреевна, МБУ ДО «Центр внешкольной

работы» Аксубаевского муниципального района РТ, педагог Егорова Евгения
Николаевна;

Диплом за II место - Лыков Всеволод Алексеевич, МБОУ ДО Центр детского
технического творчества Бугульминского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Мазлов Сергей Николаевич;

Диплом за III место - Шакирзянов Салават Айдарович, МБОУ «Балтасинская
средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района
Республики Татарстан, педагог Файзрахманов Ильвир Рафаэлевич.

Номинация «Робототехника, автоматика и интеллектуальные системы»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Лошкарев Илья Витальевич, МБУ «Центр внешкольной

работы» Муслюмовского муниципального района, педагог Бадртдинова Лилия
Самигулловна;

Диплом за II место - Бурнин Георгий Алексеевич, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место - Шарипова Аделина Равилевна, МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти Татарстана» г. Альметьевска РТ,
педагог Шарипова Резеда Башировна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Хамзин Мухаммет Азаматович, МБО ДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», педагог Шайдуллин Рустем Рашитович;
Диплом за II место - Бадртдинов Булат Ринатович, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Алдарева Виктория Валерьевна;

Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Научные исследования и эксперимент»

Возрастная категория 10-13 лет
Диплом за I место - Хадиуллин Даниэль Рустемович, Николаева Александра

Александровна, Саетова Альфия Ильгизовна, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за II место - Головинов Дмитрий Евгеньевич, Загидуллин Карим
Ренатович, МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»
Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок
Анастасия Андреевна;

Диплом за III место - Сиразиев Хасан Эльдарович, МАУ ДО города
Набережные Челны «Центр детского технического творчества №5», педагог Сиразева
Лейсан Гамилевна.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Хадиуллин Даниэль Рустемович, МАУ ДО «Центр

технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Кирпичонок Анастасия Андреевна;

Диплом за II место - не присужден;
Диплом за III место - не присужден.

Номинация «Мультимедийные технологии»

Возрастная категория 7-13 лет
Диплом за I место - Хаткевич Варвара Ивановна, МБУ ДО «Центр детского

творчества «Килэчэк» Нурлатского муниципального района Республики Татарстан,
педагог Демьянова Лейсан Рустамовна;

Диплом за II место - Юлуева Ралина Ренатовна, МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место - Ягудин Альфред Альбертович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место - Трошин Артем Сергеевич, МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место - Аюпова Альмира Равилевна, МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место - Салихов Амирхан Магсумович, МБОУ Терсинская
средняя общеобразовательная школа Агрызского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Салихов Магсум Салихзянович.

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Хамитова Динара Алсушковна, МБУ ДО «Дворец

творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за II место - Шарипов Сергей Данилович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за II место - Утробин Андрей Ильич, МБУ ДО «Дворец творчества
детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича Садыкова» Нижнекамского
муниципального района Республики Татарстан, педагог Сычева Лариса Николаевна;

Диплом за III место - Тукаева Айгуль Айратовна, МБОУ «Стародрожжановская
средняя общеобразовательная школа №1» Дрожжановского муниципального района
РТ, педагог Хафизова Гульнара Якубовна;

Диплом за III место - Коноплев Илья Игоревич, МАУ ДО «Центр технического
творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место - Гильмуллин Марсель Маратович, МАУ ДО «Центр
технического творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального
района Республики Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович.

Номинация «Программирование и вычислительная техника»

Возрастная категория 14-18 лет
Диплом за I место - Латыпов Нариман Надирович, МБО ДО «Центр детского

творчества города Азнакаево», педагог Хакимова Наиля Завдатовна;
Диплом за II место - Харисов Камиль Ренатович, МАУ ДО «Центр технического

творчества и профориентации» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан, педагог Имамов Руслан Ильдарович;

Диплом за III место - не присужден.

Приложение
к приказу ГБУ ДО «РЦВР»
от 22,0ЪММ № /(23

Список образовательных организаций - участников
Республиканского этапа Всероссийского конкурса научно-технического

творчества учащихся «Юные техники XXI века»

Общеобразовательные организации (8):
- МБОУ Терсинская средняя общеобразовательная школа Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №25 им. 70-летия нефти

Татарстана» г. Альметьевска РТ;
- МБОУ «Балтасинская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Стародрожжановская средняя общеобразовательная школа №1»

Дрожжановского муниципального района РТ;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа села Средний Кумор»

Кукморского муниципального района Республики Татарстан;
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 15 с углубленным изучением

отдельных предметов» Нижнекамского муниципального района Республики
Татарстан;

- МБОУ «Болыпешинарская средняя общеобразовательная школа им.
А.А.Ахунзянова Сабинского муниципального района Республики Татарстан»;

- МАОУ города Набережные Челны «Средняя общеобразовательная школа
№50 с углубленным изучением отдельных предметов» Республики Татарстан.

Образовательные организации дополнительного образования детей (12):
- МБУ ДО «Дом детского творчества «Радуга талантов» Агрызского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» Азнакаевского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр внешкольной работы» Аксубаевского муниципального

района РТ;
- МБОУ ДО Центр детского технического творчества Бугульминского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Галактика» Кукморского

муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ «Центр внешкольной работы» Муслюмовского муниципального

района;
- МАУ ДО «Центр технического творчества и профориентации»

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;
- МБУ ДО «Центр детского творчества «Радуга» Нижнекамского

муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени Ильдуса Харисовича
Садыкова» Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан;

- МБУ ДО «Центр детского творчества «Килэчэк» Нурлатского
муниципального района Республики Татарстан;

— МАУ ДО города Набережные Челны «Центр детского технического
творчества № 5»;

- МБУ ДО «Городской центр детского технического творчества
им.В.П.Чкалова» г.Казани.